
令和 3年 1月 29日 

 

ご家族関係各位 

 

特別養護老人ホーム草加園 

施設長  内田 亘幸 

 

 

草加園職員における 『PCR検査』 の実施について 

 

 

日頃より施設運営に対しまして、ご利用者の皆様をはじめご家族の皆様には、

ご理解・ご協力・ご支援を賜りまして、心から御礼と感謝を申し上げます。 

 

埼玉県より、令和３年１月１５日に「新型コロナウイルス感染症に係る緊急

事態宣言発出に伴い、高齢者入所施設の職員を対象に緊急のＰＣＲ検査を実施

（県所管の高齢者入所施設の内、人口１０万人あたり２００人以上かつ累計３

００人以上の感染者が確認されている市に所在し、検査を希望する施設の職員

対象）」との通知がございました。 

 

現在、草加園内において、ご利用者・職員に新型コロナウイルス感染症に罹

患したことが想定されるような、体温・呼吸状態を含めた健康状態に異常は認

められておりませんが、職員の無症状感染による施設内でのクラスター発生を

防止する目的から、この度、草加園では「職員のＰＣＲ検査」を実施すること

といたしました。 

草加園でＰＣＲ検査を受ける対象は、介護職員・看護職員・事務職員・運転

手・厨房職員・派遣職員の計７３名となります。 

ＰＣＲ検査の実施については、１月末から２月上旬の予定とされております。 

尚、ＰＣＲ検査の結果が判明いたしましたら、改めて通知させて頂きます。 

 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


